
16

Sokerijuurikkaan tutkimuskeskus (SjT) 
hankki keväällä 2025 DJI Agras T50 
-työdroonin. Tavoitteena oli aloittaa 
droonin testaus jo kesäkaudella 2025 
erityisesti kasvinsuojeluaineiden ruis-
kutuksessa sekä lannoitteiden, piensie-
menten ja kerääjäkasvien levityksessä. 
Lentolupien pitkät käsittelyajat kuiten-
kin siirsivät testitoiminnan aloituksen 
vuoteen 2026.
	 SjT:n puolesta SORA-luvan 
(Specific Operations Risk Assessment) 
hakuprosessia hoitaa ulkopuolinen kon-
sultti. Lupa on laitettu vireille maalis-
kuussa 2025. Tällä hetkellä ei ole vielä 
saatu tietoa luvan myöntämisen aikatau-
lusta.

	 SORA-lupa vaaditaan, kun 
droonin paino ylittää 25 kg. Hakemus on 
laaja, useita kymmeniä sivuja käsittävä 
kokonaisuus, jossa käydään läpi yksi-
tyiskohtaisesti muun muassa droonin 
tekniset ja toiminnalliset tiedot, turval-
lisuuskulttuurin kuvaukset, toiminta-
suunnitelma, SORA-riskinarviointi sekä 
turvallisuus- ja huoltoasiakirjat. Lisätie-
toa SORA-riskinarvioinnin laatimisesta 
löytyy viranomaisen Droneinfo.fi-sivus-
tolta.

PEDRO-hanke

SjT:llä on parhaillaan käynnissä PED-
RO-hanke (16.4.2025-31.12.2026), jossa 
tutkitaan mm. peltorobottien ja droonien 
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mahdollisuuksia sekä niiden kustannus-
vaikutuksia. Droonien osalta tutkimus 
keskittyy muun muassa rakeisten ja nes-
temäisten lannoitteiden levitykseen sekä 
kumppanuuskasvien kylvöön. 
	 Hankkeen tavoitteena on tun-
nistaa lupaavia työketjuja sekä kehittää 
ratkaisuja droonien kuljetukseen ja te-
hokkaaseen käyttöön pelto-olosuhteissa. 
Kustannusvaikutusten arvioinnissa sekä 
työntutkimuksessa yhteistyökumppani-
na toimii Työtehoseura.

DJI Agras T50 -työdrooni

DJI Agras T50 on suunniteltu ammat-
timaiseen maatalouskäyttöön. Sen hyö-
tykuorma on enintään 50 kilogrammaa, 
mikä mahdollistaa sekä nestemäisten 
että rakeisten aineiden levityksen. Droo-
niin liitettävällä lautaslevittimellä voi-
daan levittää 0,5–5 mm kokoisia rakeita, 
kuten lannoitteita tai siemeniä. 
	 Nestemäisten aineiden levi-
tyksessä drooni käyttää kahta keskipa-
koissuutinta, joiden yhteinen ruiskutus-
virtaama on max 16 litraa minuutissa. 
Ruiskutettavien pisaroiden kokoa voi-
daan säätää välillä 50–500 mikrometriä 
levitettävän aineen ominaisuuksien mu-
kaan. Drooni voi käsitellä 20 hehtaaria 
tunnissa, kaistaleveys vaihtelee 4-8 met-
rin välillä. Rakeisia aineita ja siemeniä 
levitettäessä levitysteho on 1500 kg tun-
nissa. 

DJI Mavic 3 M -kameradrooni

Työdroonin rinnalla käytössä on pie-
nempi DJI Mavic 3 M drooni, joka on 
varustettu multispektrikameralla. Sil-
lä voidaan kuvata kasvustoja ja havaita 

mahdollisia ongelmakohtia, kuten ra-
vinnepuutoksia tai rikkakasviesiintymiä. 
Lisäksi kameradroonin ottamien kuvi-
en perusteella laaditaan työkartat, joita 
hyödynnetään työdroonin ruiskutusten 
ja levitysten suunnittelussa sekä toteu-
tuksessa.
	
Droonin käyttö maataloudessa 
– turvallisuus, suunnittelu ja 
käytännön toteutus

Talvikauden aikana SjT:llä suunnitellaan 
droonilla toteutettavia kenttäkokeita. 
Ehdotuksia ja ideoita on jo runsaasti, 
mutta droonikokeiden vaatimat, tavan-
omaisia koeruutuja (2–3 m × 8 m) suu-
remmat ruudut vaativat enemmän suun-
nittelua. Tästä syystä tutkimussuuntia 
ja menetelmiä joudutaan tarkentamaan 
kokeiden edetessä.
	 Droonin turvallinen ja onnistu-
nut käyttö edellyttää huolellista valmis-
tautumista, oikeita toimintatapoja sekä 
tarkkaa lentosuunnittelua.

Valmistelut ennen lentoa

Ennen droonin käyttöönottoa on varmis-
tettava, että sekä laite että käyttäjä ovat 
toimintavalmiita. Lentotyötä suoritta-
valla henkilöllä tulee olla selkeä turval-
lisuusohjeistus sekä tiedossa viestintä- 
ja hätätilanteiden toimintaprotokollat. 
Droonin tekninen kunto on tarkistettava 
jokaisen käyttökerran yhteydessä: mah-
dolliset vauriot on havaittava ja korjat-
tava, ohjelmistot ja GPS-järjestelmä on 
testattava toimiviksi, ja akut on ladattava 
täyteen. 
	 Ennen lentämisestä on selvi-
tettävä alueelliset ilmatilarajoitukset ja 
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mahdolliset paikkarajoitukset sekä akti-
voitava lupa ja ilmoitukset (FLYK.com). 
Säätilan tarkistaminen on erittäin tär-
keää ennen lentoa ja lennon aikana tark-
kailua on jatkettava ja reagoitava mah-
dollisiin säämuutoksiin.
	 Lähtöalue tulee merkitä selkeäs-
ti ja drooni on kalibroitava ennen lentoa. 
Ympäristöstä on tarkistettava mahdolli-
set esteet, kuten puut, sähkölinjat ja ve-
sistöt. Lennon aikana on pidettävä jatku-
va näköyhteys drooniin, jotta ohjaaja voi 
reagoida nopeasti poikkeustilanteisiin.

Lentoreitin suunnittelu

Tehokas ja turvallinen ruiskutus alkaa 
huolellisesta lentoreitin suunnittelusta. 
Ensimmäiseksi hankitaan yksityiskoh-
tainen kartta ruiskutettavasta alueesta ja 
tunnistetaan mahdolliset esteet sekä pel-

lon rajat. Lentosuunnitteluohjelmiston 
avulla määritetään optimaalinen lento-
reitti ottaen huomioon tuulen suunta, 
esteet ja maaston muodot.
	 Tuulen nopeus ja suunta vaikut-
tavat merkittävästi ruiskutettavien pisa-
roiden laskeutumiseen ja peittävyyteen. 
Liian voimakas tuuli voi aiheuttaa aineen 
kulkeutumista pois kohteesta, jolloin 
ruiskutustulos heikkenee. Alhaisempi 
lentokorkeus ja maltillinen lentonopeus 
auttavat vähentämään tuulikulkeumaa 
ja parantavat ruiskutuksen tasaisuutta 
kasvustossa.
	 Tutkimusten mukaan peltokas-
vien ruiskutuksissa optimaalinen len-
tokorkeus on yleensä 1,3–2 metrin ja 
lentonopeus 3–5,6 m/s välillä. Liian al-
hainenkaan lentokorkeus ei kuitenkaan 
ole suositeltava, mikäli tuuliolosuhteet 
ovat epävakaat.

DJI Agras T50 -työdrooni harjoituslennolla kesällä 2025. Testilentojen aikana ruis-
kutettiin vettä ja tuuli oli voimakasta, eli kuva ei vastaa todellista tilannetta (lento-
korkeus) kasvinsuojeluaineita ruiskutettaessa. Kuva: SjT
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Ruiskutustekniikka ja pisaroi-
den hallinta

Ruiskutuspeiton laatuun vaikuttavat 
merkittävästi käytettävät suuttimet, 
ruiskutuspaine ja -kulma. Lisäksi on 
huomioitava ruiskutettavan aineen mää-
rä (litraa hehtaarille) ja aineen viskosi-
teetti, sillä ne voivat muuttaa pisaroiden 
jakautumista.
	 Droonin roottorit muodostavat 
lentäessään ilmavirtauksia, jotka voivat 
joko parantaa tai heikentää pisaroiden 
laskeutumista ja tunkeutumista kasvus-
toon. Oikeanlainen suutinvalinta ja len-
toparametrien säätö ovat siksi avainase-
massa tasaisen ja tehokkaan levityksen 
saavuttamisessa.
	 Pestisidiruiskutuksissa voidaan 
hyödyntää lisäaineita, jotka parantavat 
pisaroiden tarttuvuutta, kostutustehoa 
ja leviämistä kasvin pinnalla. Lisäainei-
den avulla voidaan myös vähentää droo-
nin ilmapyörteiden aiheuttamaa pisaran 
kimpoamisilmiötä (bouncing). Usein 
voidaan myös vähentää tarvittavan ai-
neen kokonaismäärää ilman, että teho 
kärsii. Vielä ei tiedetä, tuleeko droonissa 
käyttää eri lisäaineita kuin tavallisissa 
puomiruiskuissa vai sopivatko samat li-
säaineet droonilla käytettäviksi.

Toimet lennon jälkeen

Lennon jälkeen mahdolliset luvat de-
aktivoidaan ja drooni ja sen säiliö puh-
distetaan huolellisesti. Kaikkien osien 
on oltava kuivia ennen kokoonpanoa ja 
varastointia, jotta estetään mikrobien ja 
homeiden kasvu. Droonin säilytyksen on 
tapahduttava kuivassa, ilmastoidussa ti-
lassa, ja sen kunto on tarkistettava sään-

nöllisesti ennen seuraavaa käyttökertaa. 
Lennoista pidetään aina lokikirjaa. Sii-
hen merkitään tiedot lennosta ja kalus-
ton kunnosta. Lokikirjoja on säilytettävä 
vähintään kaksi vuotta. 

Kirjoittaja työskentelee tutkijana Soke-
rijuurikkaan tutkimuskeskuksella.
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